CAMARA MUNICIPAL DE IBAITl.—— ESTADO DO PARANA
fromimeneny
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 03 de junho de 2019.

De: SECRETARIA -
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

7 - Tendo em vista a necessidade contratagido de empresa para
prestacdo de servico.de Desenvolvimento e administracido de dominio, transmissdo e
gravacdo da sessdo online ao vivo, hospedagem e sistema de controle de dados, Portal
Transparéncia - Suporte técnico, para esta Casa Legislativa, solicita que seja autorizada a
realizagéo de procedimento licitatorio.

Justificativa:

Os servigos sdo necessarios para manutencao do portal desta Casa,

como também a administragdo do dominio, e a atualizagdo dos conteudos é facilitar o
L}

acesso as informagdes e aos documentos e dar mais transparéncia e visibilidade as

atividades da Camara Municipa! de Ibaiti.

Atenciosamente

Simone Aparetiga Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa



CAMARA MUNIC!PALDE IBAITI - ESTADO DO PARANA /%

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 03 de junho de 2019.

De: PRESIDENTE DA CAMARA

Para: Assistente Administrativa
Prezada Senhora,

~ Considerando a necessidade de contratagdo de empresa para
prestac}éo de servigo Desenvolvimento e administragdo de dominio, transmissio e gravacio
da sessao online ao vivo, hospedagem e sistema de conirole de dados, Portal Transparéncia -
Suporte técnico, para esta Casa Legislativa, determino seja realizada cotacéo dos produtos

necessarios, a fim de apurar valor de mercado, em quantitativo anual.

Atenciosamente,

Sidinei Robis de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de thaiti
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

N\

IBAIT! A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 18 de junho de 2019.

DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor;

Encaminho em anexo, os orcamentos obtidos na pesquisa realizada
junto de empresas especializadas.

Atenciosamente

N

Simone Aparecida Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa
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PROPOSTA

ITEM | Objeto , Valo Valor
' mensal Anual

Desenvolvimento e administragdo de dominio, | R$ 200,00 : 2.400,00
transmissdo e gravacdo da sessdo online ao vivo,
hospedagem e sistema de controle de dados, Portal

Transparéncia,
¥ 1
() |
Suporte técnico via Watsapp, telefone, e-mail ¢
chamado. .
Japira, 17 de junho de 2019
Validade da proposta: 60 dias
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CPF: §53:34.319-50 RG: 9684989-3
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NETVISI — SISTEMAS PARA ORGAQS PUBLICOS LTDA
CNPJ: 04777052/0001-20

.. . Riua Tedfilo Marcues da Silveira, 37
www. netvisi.com.br ectio Marques ga Silveira, 374

o : Sziz 03
faceh §ok.c§>mjvw etva§|:oﬁC|al | CENTRO - foalt/PR
atendimento@netvisi.com.br A (43) 3546-3165

Whatsapp: 43-91179915 ‘
et e e




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAG COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
&k“_rrgfszmoohzo CADASTRAL 2111172001

NOME EMPRESARIAL
NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAQS PUBLICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

Adrdedrdewded
: ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATHVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.01-5-01 - Desenvolvimente de programas de computador sob encomenda

62.01-5-02 - Web design

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet
63.19-4-00 - Portais, provedores de conteldo e outros servigos de informagao na internet

73.19-0-03 - Marketing direto :

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO

R HERMINDO AUGUSTO DE OLIVEIRA 300

CEP . BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.920-000 CENTRO ' JAPIRA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

FISCONORTE@FISCONORTE.COM.BR {43) 3546-6027

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MQTIVOQ DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fdrddirirkeh e kR ik

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
~ Emitido no dia 26/06/2019 és 08:15:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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= e - ‘ o - . Rua Oscar Leopotdine da Sitva,119 10 Dirceu - CEP. 17.501-14
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sistemas
TECNOLOGIA PARA GESTAQ PUSLICA

T3 AR RTINS g b A TR LAFLT RS T A A GRS 7 PR ETG S5 SR ¢ R 0o Sy

Rua Oscar Leopeldino da Silva,119 3D, Dirceu = Marilia-SP
: Cep. 17501-140- Fone: {14) 3414-1697
© www.weblinesistemas, com



'WEBLINE SOFTWARE LTDA €PP - CNP): 07.673.796/0001-92 /

: - Rua Oscar Leopolding da Silva, 119 JD Dircew — CEP. 17.501-140

& S : . webline@weblinesistemas.com — Fone: { 14) 3414-1667

VIE ELINE - . : pagina 2/5

sistemas. ] segunda-feira, 10 de junho de 2019 - 5:20:00
ITCNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA. -~ | '
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A Webline, disponibiliza ferramentas
=modernas para organiza¢do na area
" publica e intggrégéo‘com todos os setores.
Oferecemos controles que facilitamas
operacdes administrativas, possibilitando
uma organizagdo eficaz e-produtiva
nas Casas Legislativas. -
Nossos scftwares de controle
administrativo e legislativo possuem
integracio total ao site. o
Conte também com uma empresa que
possui mais de 10 anos de experiéncia
" no atendimento 3 Camaras Municipais.

SEJA NOSSO PARCEIRO!

SUGIaitemo

Temsde e R

Rua Oscar Leopoldino da Siiva,119 1D. Dirceu ~ Marilia-SP
: _ S ' ) Cep. 17501-140- Fone: (14) 3414-1657
o cell T . - o www.weblinesistemas,com
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WEBLINE SOFTWARE LTDA EPP ~ CNP): 07.673,796/0001-92
Rua Oscar Leopolding da Sitva, 119 JD Dirceu — CEP. 17.501-140,

webline@weblinesistemas.com ~ Fone: {14) 3414-1697
pagina 3/5
segunda-feira, 10 de junho de 2019 - 5:20:00
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5istemas

¢ Organizacho e controle dos documentos adminis- i - . FE RR AM EN A S

trativos e legislativos.
s Padronizocdo dos trahathos legistativos. Sy ¥ Guntrote legtstativo completd:
* Protocolo digital, possibilitando integragGo com a prefeitura SRS rotixedlo digital viaintarnet "
» Buscas répidas e completas. 40 ' Webshieintegrado | -
* Geragéio rdpida de documentos com atuelizogdo -t «Yransmissdo ap vivodas 54355565
automética no site. ‘ 77 ¥ Conrble ¥ consalidegdes de'lels |
* Acaber com o consumeo excessivo de papel RERA ehdamea'ﬁo:de gablnete
e insumos de impressora. S doxVereadares
* Evita retrabaihos, | P ¢ GeragSt de documentos
« Atender a lei de acesso a informagée {12.527/2011), ~ -+ administrativos ¢ legislatives

* Atender a lei do transparéncio (131/2008). ‘ * 2—':‘;:_"'“ r;har'!:elntngm p!;nério.
s Pouta autgmatica da sessfo

: _ ‘ . % Votagso elettdnica
‘ . ey B » Atz Eletrdnicy

O QUE OFERECEMOS - &.. ¢ thede

Ferrament3s modemas para automacao de Camares | o ;

Municipas com garantia de servigos de quafidade semi)
peasande err melhorar cada dla.mais a exceléncia”

-

* SISTEMA LEGISLATIVO

infarmacties i-eglsfatiuaq de forma an&omﬁhm eestd prepﬁrado',
para eventuais sohcuagae& do’ :ribunalde contas. | .
Proporciona. tambiériy, dmia efi mz publicidade das: ahwdades “
dese: yoluuja pEiosVerea;lpras. dmnhumda.a popu)acﬁq tqdos L

* WEBSITE

Rua Oscar Leopoldine da Silva,119 1D. Dirceu ~ Marilia-SP
Cep. 17501-140- Fone: (14) 3414-1697
www.weblinesistemas.com



WEBLINE SOFTWARE LTDA EPP ~ CNPJ: 67.673.796/0001-92
Rua Oscar Leopolding da Silva, 119 ID Dirceu — CEP, 17.501-140
: . webtine@weblinesistemas.com — Fone: (14) 3414-1697
o oo pagina 4/5
N segunda-feira, 10 de junho de 2019 - 5:20:00
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ACESSE O ROTEIRD ATRAVES DE NOSSO SOFTWARE E TERA .
-ACESS0 A TODD © ANDAMENTO DA SESSAC PODENDO
" INTERAGIR CLICANDO NA PAUTA E ABRINDO O CONTEUDOQ
. NA MESMA HORA.

O software de acompanhamento em plendrio cria muitas

facilidades no momento da sessdo. Imagine ter acesso a todos o3

documentos na integra que estdo sendo discutidos em plenario,
. intlusive todos os seus anexos como pareceres, respostas,
emendas e tudo o que precisar ern apenas um clique. O software
possibilita a visualizagdo destes documentes ndo somente pelo
Vereador, mas também para o municipe que poderd visualizar
tuda o que estd acontecendo no tel3o do plendric e até mesmo
pela internet. Serd possivel realizar a inscrigdo na tribuna e
' controle de presenga direto em nossa ferramenta.

APROVADH:

e e

O SOfTWARE DE CONTROLE DE VOTAGAO GERENCIA O ANDAMENTO DA SESSAO E COLETA AS INFORMACOES DE
VOTO ATRAVES DA TECNOLOGIA BIOMETRICA E INTEGRA AUTOMATICAMENTE AQ SISTEMA LEGISLATIVO DE
" FORMA MODERNA E SEGURA.

D'Enédu!o_‘de votagdo registra o voto do vereador através de leitura biométrica garantindo assim a seguranga do
processo-de votagdo no plendrio, O Vereador poderd votar de qualquer terminat instalado no plendrio, realizando um
trabalho mais dindmico e gficiente entre os vereadores, ‘

Os VereadO(e_‘s e &35 municipes poderdo acompanhar a sess3o pelo painel, onde ficara disponivel as informacBes de que
estd ocorrendo em caca etapa, deixando assim a populagao instrulda e satisfeita com informacdes grecisas.
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: COM NOS5A FERRAMENTA SERA POSSIVEL
ORGANIZAR _AS  SOLICITAGDES .DA
POPULAGCAO, 'DE MANEIRA SIMPLES E
;' DEPOIS APRESENTAR UM RESULTADD A
|: | QUEM SOLICITOU DE MANEIRA RAPIDA. -~

HEs -m;-'b,-' Ptk
R e

O Webgabinete trata.o eleitorado com | {'{,ﬁ:gﬁﬁ- ‘
%:. muito detalhe e o integra as proposituras 8 '2-% o
_cr_iadés pelo Vereador, o que possibilita ~ AT

~ mostrar a0 municipe toda a tramitagio de
i+ sua jolicitagEo com obtengdo de respostas e
resultads préticos,” Tostrands assim 3

| " pessoa ‘que procurou o Vereador, gue este
parlamentar é mais efetivo.
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Rua Oscar Leopoldino da Silva, 119 1D. Dirceu - Marilia-SP
Cep. 17501-140- Fone: {14) 3414-1697
www.weblinesistemas.com




WEBLINE SOFTWARE LTDA EPP - CNPJ: 07.673.756/0001-92
@ Rua Oscar I.enpoldmo da Silva,119 1D Dircew — CEP. 17.501-140 /
lj — Fone: {14) 3414-1697
UQEBL.!NE pagina §/5
sistemas ‘sequnda-feira, 10 de junho de 2019 - 5:20:00
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A Cimara Municipal de Ibaiti/PR

ASSUNTO: Segue abaixo, para vossa apreciagdo, proposta para implantagio para Gestdo de Camara Municipal o Novo Website
com layout Moderno e Responsivo para visualizagio em dispositivos méveis, sistema E-SIC - Servigo de Informagao ao Cidad3o
para atender na integra, as Leis de Acesso a Informacdo e de Acessibilidade além das principais exigéncias dos érgaos de
fiscalizag8o publica e ainda servigo de streaming transmissdes das sessdes ao vivo.

R Léyout Padrdo - Licenga por Tempo Determinado " R$ 220,00
SITE RESPONSIVO :
| instalag3o, configuragdo e Parametriza¢Bes do Site INCLUSO
E-SIC SERV'EO DE. Instalagdo, configuracio e Parametrizag395 do E-SIC CORTESIA
INFORMAGCAO A0 . : _
CIDADAG Licenca por tempo determinade do Software £-51C CORTESIA
o .g'c;r;z%tgzﬁiz da Servidor, do Cliente e criagdo do INCLUSO
TRANSM‘SSAO-AO vivo Velocidade de Transmissdo de até 200 Kbps e
INCLUSO
Maxlmo de 10 Gbs/mes de transferenc:a
S ratany f RS 0,00
~ R$220,00
RS 2.640,00

sempre estar'em dia com a legislagdo atual.

**Manutengdo, atualizacBes e suporte técnico oferecidos durante o periado do contrato.
**Sistema E-SIC permanecera como CORTESIA enquanto permanecer nosso contrato.
Validade da Proposta: 60 Dias

Marilia, 10 de junho de 2019.

. Webline Software Ltda - EPP
Leandro Berti
E-mail: leandroberti@weblinesistemas.com
Fone: (14) 98122-1365

Rua Oscar Leopoldino da Silva, 119 JD. Dirceu — Marijia-SP
Cep. 17501-140- Fone: {14) 3414-1697
www,weblinesistemas,com



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAQ | 04TA DE ABERTURA
07.673.796/0001-92 01/11/2005
MATRIZ : CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
WEBLINE SOFTWARE LTDA.

TITULO 0O ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
WEBLINE

PORTE
EPP

CODIGO E BESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagéo

CODIGO £ BESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagéo e servigos de hospedagem na internet

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
R OSCAR LEOPOLDINO DA SILVA 119
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
.| 17.501-140 JARDIM DIRCEU MARILIA SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GUILHERME@WLS.COM.BR (14) 3414-1697 / (14) 3402-7700
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e
SITUAGAD CADASTRAL K DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 01/11/2005
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL ) DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ardedededkdow Sedrdeirirk bk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/06/2019 as 08:14:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



Camaras e o
Prefeituras

Assessoria e Desenvnivimento..

.de Sistémas - - N

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ORCAMENTO:

L)

ITEM | Objeto Valo Valor Anual
mensal

Desenvolvimento e administragdo de dominio,
transmissdo e gravagdo da sessdo online ao vivo,
hospedagem e sistema de controle de dados, | R$ 380,00 | R$ 4.560,00

1. Portal Transparéncia.

- Suporte técnico.

Validade da Proposta: 60 dias

Antecipadamente agradecemos a/‘{.‘ atengdo, colocando — nos a inteira

q Regente Feijé, 10/06/2019

. e ; . A.
]mn{f‘Franaf /M:randa
Gtreritede Tl e Negocms
Fone: (18) 3279!3912 99775-2126 | 99153-8002

disposi¢ao.

CNPJ: 10.608.937/6001-06 - Rua Virgilio Franco N.° 302 - Regente Feij6 - SP - CEP 19570-000

E-mail: aifa@afasutes com. br Sntes www. alfasnes com.br | www.camaraseprefeituras.com.br



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ASERTURA
10.608.937/0001-06 15/01/2009
MATRIZ | CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

JIAN FRANCO MIRANDA

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
JFM WEB

PORTE
ME

CODIGC E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagéio e servigcos de hospedagem na internet

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.09-1-00 - Suporte técnhico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagio
63.19-4-00 - Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagdo na internet
95.11-8-00 - Reparagao e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ANERITO LORENCONI 40
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
19.570-000 RES ALTO DA BOA VISTA Il REGENTE FELQ SP
ENDEREGO ELETRONICO . TELEFONE
ecregente@ig.com.br (18) 9775-2126
ENTE FECERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Arkdcdrk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 15/01/2009
MOfIVO DE ISITUA‘OAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
ki ek dedekdok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/06/2019 as 08:13:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



SISTEMAS WER -

Valo mensal

- Suporte técnico de todo sistema online ou presencial.

ITEM | Objeto . Valor Anual
Desenvolvimento e administragdo de dominio, transmissao e gravacio da sessio online ao vivo, R$ 269,00 R$-3.288,00
hospedagem e sistema de controle de dados, Portal Transparéncia. _ 1-

1. '

¢« VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS. -

Carimbo com CUNPIJ ¢ assinatura do resposavel pela empresa:

bT



PLATAFORMA PARA PORTAIS PUBLICOS



 Portyx | 1

Material Portyx — Website para Camaras

Maringd, 04 de junho de 2019,

s

A
Camara Municipal de Ibaiti.

Aos cuidados da Sré.,

Simone Schuenck.

Prézads,
a:ore_sent'amos o'matér_ial da solucic Portyx — Website para Orgdos Publicos, conforme conversamos par

telefor‘;e_

Desde ja agradecemos a oportunidade e nos colocamos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Amanda Facina — Departamento Comercial

. L ]
{44) 3025-7572 / {(44) 3224-2375 [ (44) 9947-6392 ~ comercial@plenussistemas.cont.br

Avenida Mandacary, 170, 12 Andar, Sala 03 ~ 87050-000 ~ Maringa-PR
www.plenussistemas.com.br



~ Sobre 3 =‘S@Eugé@

. Portyx é.uma plataforma Web para Portais Publicos, composta por um conjunto de solugdes: Portal
{Website), Sistema de Acesso & Informagdo, Sistema de Ouvidoria, Portal do Compras, Transparéncia

Web e Portal de Servigos.

VC'i)m eI_'e a.Cém‘c’;‘fa poders rea'!ize:l:r publicagdes de informagdes comuns e Gteis a0 6rgio e-a0s cidad3os,
fazendo 3 publicidadé dos atos reélizados‘ e atendendo a Lei de Acesso 3 Informacgdo.

Por ws,ejr ‘um Pohal Hinémic'o e de facil manutencdo, € possivel delegar dreas de acesso aos
dép,artam'entos e f_unc;ionérios. D'éssa forma, cada responsavel terd acesso somente a area a2 qual é
responsavel pela publicagdo.
O Portal é corhpaﬁvel com ds principais navegadores de Internet e acessivel por dispc;sitivos moveis,
como smartphbnes e tablets. |

T DT -
By

T
e
R B
G
SN 3-;'.
A

.{44) 3025-7572 / {44) 3224-2375 [ {44) 9947-6392 - comercial@plenussistemas.com.br
Avenida Mandacaru, 170, 12 Andar, Sala 03 - 87080-000 — Maringa-PR
- www.plenussistemas.com.br



Portyx 17

Vantagens e Beneficios

L}
Portyx € indicado para 6rgdos publicos que procuram independéncia no gerenciamento de contelddo e

publicagBes feitas em seu Portal de internet e que gueiram estar em conformidade com as exigéncias

do Ministério Publico e Tribunal de Contas.

(34} 3025-7572 [ (44) 3224-2375 [ {44) 99476382 ~ comercial@plenussistemas.com.br
Avenida Mandacaru, 170, 12 Andar, Sala 03 ~ 870380-600 — Marings-PR
www.plenussistemas.com.br



8 Portyx 19

Assessoria

Nossa preocupacdo & garantir que a
nossa solug¢do atenda todas as suas
necessidades.

Por este motivo, possuimas um departamento
responsavel por fazer o acompanhamento do
Portal periodicamente, garantindo a corregdo de
erros de publicagdes, links quebrados e orientando
os responsavels pelas publicacBes para gue fagam

de forma correta.

Para atencé-lo, disponibilizamos vérios canais de atendimento como: Atendimento via telefone, Sistema

de Help Desk, E-mail, WhatsApp e Chat.

e e s s et sssesmms smemee o -
s o T . N T
PR

, - CANAIS : CANAIS DE
_INFORMATIVOS o SUPORTE
‘:\‘ 9 0 a% e .
U—.
s
MTE FACEBTDOR ) 106G N WHATEARP E-RAIL
|.|KF(DIH Youtuse LAY DO $ETE TEARFOLE
™y
FIQUE DE OLHO NO REMETRNTE, SEMPEE ANTRAGEMCS OAVETNKIS CAMALS DE SUPORTE, PARS QLE
EM CONTATO COM VOCE PELC FHORREGO: | VOTE NAOTENHR, THEKULBADES O ATEMIDMENTO
RELACTONAMENTO@PLENUSSISTEMAS.COM.BR :
" [ o Nt

\
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s ‘:‘-,,‘ Lei da

: 2. Lei de _
3¢ Acesso a Informagio

Portal (Website)

Ho_me

Pégina inicial do Website contendo informagBes de rel‘eVantes a inétituir_;'a'o e aos visitantes do
Wébsite. . | | )
Banner Rotativo _

'Camp‘o‘para publicacdo de imagens em formato de banners. O Portal permite a publica¢3o de uma
ou rr,éis imagené, exibindo-os com efeitos de rolagem.

Pop-up

Jahéia de abértqré supérior ao contevido, utilizada para destacar avisos. Nela poderao ser
cadastrados banners em irnag'ens ou textos. !
0 Mﬁnic_ipio ' |

Inforr_nagées sobre o municipio. O portal disponibiliza as seguintes sessdes:

o Histdria do Mp_nicipio

- o Telefones Uteis : o

Institucional
. Informag8es sobre a instituigao.
o Histéria da Camara
{44) 3025-7572 ] (44) 3224-2375  {44) 9987-6392 ~ comercial@plenussistemas.com.br

Avenida Mandacaru, 170, 1¢ Andar, Sala 03 — 87080-000 — Maring3-PR
“www.plenussistemas.com.br
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e lLocalizacdo

e Hordrio de atendimento
o Telefone

o E-mail corporativo

- e Estrutura Organizacional
»  Mesa diretora

Relagdo da mesa diretora atual com descricdo das fun¢bes de cada cargo.
o' Parlamentares
Relaééo de vereédores, nomes, partidos e proposicdes.
¢  Comissbes
RelacBes das comissdes permanentes ou especiais.
s  Galeriade ?residentes
Relagdo de presidentes e anos de mandatos.
o Qrganograma v
Disponibilizacio do organograma da Camara.
o  Quadro Funcional
Informac8es de nomes, informacdes de cargos, empregos e/ou fungdes, lotagdo, hordrio
de trabatho e carga horéria.
o  Estatuto da Camara
Dispenibilizacdo do estatuo da Cémara.

Atividade Legislativa:

Disponibilizacdo de informacgdes relacicnadas a elaborag3o de leis e demais atividades que
complem 0s processes.

e ProposicBes efou Projetos em tramitacdes

Registro das publicagﬁes de proposiches.
Registro de proposig_éo por categorias, titulo do processo, ano, descrigdo do processo, registro
dos autores e éoautores e insergdo de documentos. '
¢ pPainel Eletrénico
Publicacdo de dados sobre votagdes de projetos como data, hora, critério, sessdo e status.

fnsergdo das presencas e dos votos dos parlamentares em sessdes.

e Jrdem do Dia |

{44) 3025-7572 [ {44) 2224-2375 / {44) 8947-6392 ~ comercial@plenussistemas.com, br
Avenida Mandacary, 170, 12 Andar, Sala 03 - 87080-000 ~ Maringd-PR
ww.plenussistemas.com.br
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Publicacdo da Ordem do Dia da Sessdo a ser realizada.
e Agenda das Sesstes |

P'ubl‘zcag?ad das datas agendadas para realizacdo das sessdes. |
o ReuniBes

Divulgacao de dados sobre as reunides realizadas.

e Agenda de Reunides |

Agenlda com datas e infarmagdes scbre reunides que serdo realizadas.
o Atas |
Publicacdo das atas das reunides.

e TV Cimara (Transmissdo)

incorparagdo da transmissdo ao vivo via Facebook ou Youtube.

Transmissdo em tempo real através de uma janela de video na pagine inicial, realizando a

interacdo com o Facebook ou Youtube.

O portal permite a publicagdo de videcs com sua descrigdo.

O videos serdo incorporados ne Website através do link de incorporagdo do YouTube ou

Facebook, exigindo que os mesmos estejam cadastrados nas plataformas digital.

‘o Legislagio

Nesta sessdo serdo publicados os atos oficials da Camara. O portal disponibéliz‘a um cadastro

parda as categorias das publicagdes (Afos, Decretos, Portarias, entre outros) e a possibilidade de

agrupamento dos arquivos, caso seja necessaria a publicagdes de uma lei e suas alteragdes.
Concursos
Publicagdo de editais dos concursos reatizados pelo 6rgdo.
Os arquivos publicados no Portal, serdo agrupados na mesma publicacdo, facilitando a visualizacdo
de todos os arguivos gue compdem O processo.
Fale com a Camara
Farmuldrio para envio de mensagens de e-mail a Camara.
Agdes e Programas
Infarmacdes pertinentes aos programas, agdes, projetos e atividades implementadas pela Camara.
Galeria de Fotos

Fotos do municipio, organizada por galerias.
{44} 3025-7572 { (44} 3224-2375 [ 144) 9947-6392 ~ comercial@plenussisternas.com.br
Avenida Mandacary, 170, 12 Andar, Sala 03 - 87080-000 — Maringd-PR
www . plenussistemas.com.br
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: Notfcias
Divulgacdo de noticias da Camara.
e Noticias em Destaque
Divulga.(;éq das‘principais e mais recentes noticias na pagina iniclal do portal.
Eventos
- Informagdes sobre os eventos realizados pela Camara.
s Eventos Realizédos‘(GaIeria de Fotos)
Divulgacao de fotos dos eventos realizados através de galérias.
"s Agenda de Eventos | _‘
Divulgacdo de eventas futuros que serdo realizados contendo dados como: data de realizagdo,
. local, nome do evento, entre outros.
- Links Externos

Links direcionados para sistemas externos i utilizados pela Cdmara.

Servigos Online

Menu se acesso rapido ne pagina inicial, para atalhos aos sistemas e servicos que o drgdo possuir.

Paginas Customizaveis

Criagdo de paginas customizdveis com visualizagao do conteudo e layout definido pelo
administrador do Portal. -

FAQQ- Perguntas Frequentes

Publicacdes de dividas e respostas.

Redes Saciais

Campo contendo icones das redes sociais em gue a instituicdo possui perfil.

Acessibilidade

Praticas utilizadas para permitir a utilizacdo do Pertal por pessoas que possuam deficiéncia ou ndo.

Estatisticas de Acesso
O Portal permite ter acesso a relatdrios de'estatisticas de acesso as paginas do Portal, atraves da
ferramenta Google Analytics. Dessa forma, o gestor do Portal tera conhecimento do nimero de

visitas e quais 30 as paginas ou conteldo mais acessados.

{44} 3025-7572 / {44) 3224-2375 / (44) 9947-6392 ~ comercial@plenussistemas.com.br
‘Avenida Mandacaru, 179, 12 Andar, Sala 03 — 87080-000 — Maringd-PR
www.plenussistemas.con.br
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eSIC - Sistema de Acesso & Informagdo ‘

O Sistema de Acesso a Informag&o permite ao cidadao realizar soficitagdes de documentos ou
-informagdes publicadas ou ndo no Portal (Website) da Camara ou Partal da Transparéncia.

Apds realizar uma solicitagdo, o cidaddo podera acompanbar a resolucio da mesma, inserindo no
sisterma o numero do protocolo gerado na selicitagdo.

No sistema tambem serdo divulgados dados do atendimento presencial oferecido pela Cdmara, assim

como esclarecimento sobre a Lei de Acesso a informac3o.

]

Aleln® 12.527/2011 repulamenta o direito constitucional de acesso 3s informagdes pOblicas, Esss norma entrou aim vigos

em 16 de maio de 2012 e oriou mecanismos gue possibildam, a qualquer pessoa, Haine ou urldiea, sem necessidade de

N

Sistema de QOuvidoria

Canal de comunicacdo entre o cidadio e a Cémara. Através dele, o cidad3c podera solicitar
informacdes, sejafn elas perguntas, reclamacdes, sugestdes, entre outros.

O sistema permitird ao cidaddo acompanhar o processo de retorno das informagoes solicitadas pelo
cidaddo.

{44) 3025-7572 { (44} 3224-2375 [ {44} 9947-6392 - comercial@plenussistemas.com.br
Avenida Mandacaru, 170, 18 Andar, Sala 03 ~ B708G-000 — Marings-PR
www plenussistemas.com.br
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Para cada solicitacao, serd gerado um ticket de acompanhamento.

A Let N2 13,460, de 26 de junhe de 2017, também conhecida de Let de Proteqio e Defesa dos Usudrios de Servigos
Puhlicos, & um dos principais complamentos a Lei de Acesso a infarmacdc. Sed objetive “estabelecer “normas basicas pata

a3 participagdo, protecdo e defesa dos direitos dos usudrios dos servigos publicos prestados pela administ‘ragée pubfica.

& oy [ e R
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Portal de Compras - Licitacfes

Area destinada para empresas que desejam se cadastrar como fornecedoras ou acompanhar
publicacdes de licitagdes.
e Documentos
Listagem dos documentos necessarios para realiza¢ao de cadastro de fornecedor.
» Licitagbes
Publicagdo de editais de licitagdes.
e Contratos
Publicacdo de contratos.
e Cadastro de usudrio para Visualizagdo e Download de Editais de LicitagBes

Cadastro opcionatl realizado para visualizar documentos de licitagdes.
{44) 3025-7572 / (44) 3224-2375 [ (44} 9947-6392 - comercial@plenussistemas.com.br

Avenida Mandacaru, 170, 12 Andar, Sala 03 - 87080-000 — Maringa-PR
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O cadastro permite identificar pessoas ou empresas interessadas na licitacdo e notificé-las
futuramente, quando um novo documento for publicado.

o _Alertasde .Alteragﬁo de licitagdo
Alertas enviados através de mensagem de e-mail, avisando sobre alteracdes e novas publicacées
relacionadas a licitagdo cadastrada.

e Fornecedores
Lista dos fornecedores cadastrados no Website, contendo dados de contato, dados cadastrais,

produtos fornecidos, licitagdes participadas, entre outros.
Portal de Servicos

Pagina para publicacdo de atalhos de acessos aos sistemas gue o orgdo  possuir,
Através dessa pagina, poderdoc ser centralizados todos 0s acessos aos sistemas e formuldrios de
cadastros ou de outro objetivo. Dessa farma, o acesso ficard mais fécil, sendo passivel localizar os

servicos em apenas uma pagina.
Transparéncia Web

Pagina para centralizacdo dos acessos aos contetidos publicados no Portal da Transparéncia.

O ambiente permite a realizacdo de publicacdes diretamente ern suas paginas, assim como a gestdo de
links que levam ao acesso direto & pagina da publicacdo. Dessa forma, os acessos as publicacBes ficardo
mais faceis e 'direta, diminuindo a dificuldade em localizar informacfes publicadas nos Portais da
Transparéncia, dificuldade comum encontrada pelos cidad3os e também pelos auditores do Ministério

de;ico e Tribunal de Contas.
Painel de Gest3o de Conteudo

O Painel de Gestdo de Conteudo, permite ¢ gerenciamento das informagdes cadastradas no Portat.

{44) 30257572 f (44} 3224-2375 [ {44) 9947-6392 ~ comercial@plenussistemas.com.br
Avenida Mandacaru, 170, 12 Andar, Sala (3 ~ 87030-200 — Maringd-PR
www. plenussistemas.com.br



'.lA.lém diéﬁd, é ‘bossiv'el .{.') éer.enc'iafr{ento"de atalhos pa“ra_ sistemas, cétegorias e su‘bcateg(;rias do menu |

dé 'na'\'r-egag;a“é,‘.criacéo:de paginas éieatérias para publicacdo de conteldo, gerenciamenta das I-
sélic'ifék;ﬁdéé"dé”bu?rid’dr'ia e éSiC,’ entre othras'fung(’ié-sf' o |

- O'-ace’sso a0 'P;iinel é restrito a usuarios &édastrados e cc;m permissdo de acesso aos cadastros

 refacionados a’or‘seu ”p‘ap'e'l.‘de usudrio”, Dessa forma, serd possivel delegar funcdes e permissées que

" permitamn i:|ue urmn usudrio administrador tenha acesso somente aos cadastros relacionados ac seu

"departaménto. -
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| SISTEMAS WEB

A Pleniis Slstetnas ¢ uma GOVTech sspecializads

no-desenvolvimento-de solugaes para-. |

Crgaos Plblicos.

Com Hials de 08 ahos dé exparientia; possuimos
mals de 200 municipios.atendidos e estanos
'presentes eni8 Estados, oférecendossolucdes

eff S6ftviates para publicagsd de inforinacaes,
sisteias de'interacad.com os cidadiosie
.f;ESIémas-.paré_.gé‘sf’éo:de‘jpro:g:essbs;

Localizadla em:Maringd, no €stado.do Parang,
aPlenus Sistemas estd presentes em 16 Estados, -
atetidendo Prefeituras, CAmarasie Autargtiias em

friilhares de cidados.
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- Quem Atendemos?

- Uma relag3o de proximidade e confianca, trabalhando
para entregar as melhores experiéncias.
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Servicos Inclusos

A Plenus Sistemas trabalha com a licenca de uso disponibilizando a plataforma prépria conhecida como
. . . - . . . A .

Portyx, para atender os requisitos exigidos na legislagdo e na matriz fiscalizadora, Desta maneira

conseguimos agregar alguns servicos, sdo eles:

v | Importacdo dos dados do atual para o novo Website;

ManUténgéo Evolutiva a Corretiva;

Suporte Técnico através dos canais: Telefones, Sistemas de Chamado Help Desk, E-maili e
WhatsApp;

Treinamento remoto sem limites de horas;

Hospedagem do Website e armazenamento dos arguivos;

Servico de Backup dos arquivos publicados no Website;

Trafego ilimitado;

NN N N

Provemos servi¢os de e-mails corporativos;

- Interface émigével do Gmail com espaco de 15 GB cada contas

Horas/desenvolvimento: 04 haras/més;

Assessoria de acompanhamento as publicagdes e identificagdo de bugs {Customer Success).

Customizacdo do layout de acordo com o brasdo e cores da gestdo atual;

Amanda Facina

Telefone: {44) 3025-7572 / (44) 3224-2375 / (44) 9 9947-6392
Av. Mandacaru, 170 - 12 Andar - Sala 03 — Maringa-PR
amanda@plenussistemas.com.br
www.plenussistemas.com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

J 0 DE INSCRIGAD DATA DE ABERTUR,
:;nESF;.‘IDWTDOM-SS COMPROVANTE Dg;gig?&o EDE SITUAQAO 07[09!2810 i

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
L2F SISTEMAS WEB LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA}
PLENUS SISTEMAS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagio e servigos de hospedagem na internet

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.09-1-00 - Suporte técnlco, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao

82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD . NUMERO COMPLEMENTO
AV JOAOC PAULINO VIEIRA FILHO 45 SALA 14 EDIF GRAN PORTAL
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87 020-015 ZONA 01 MARINGA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ANTARES@ANTARESCONTABILIDADE.COM {44) 3025-7572
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) -
ERANR
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/09/2010
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ik Sededekode wdrrdekir ik

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/06/2019 as 08:13:19 (data e hora de Brasilia). Pagina; 111
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA /
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

MAPA DOS ORCAMENTOS

Certifico que a empresa Netivisi — Sistemas para érgios Publicos Ltda apresentou o menor
preco dos itens valor mensal de R$ 200,00 totalizando um valor anual de R$ 2.400,00 com
prazo contratual de 12 meses.

Ibaiti, 18 de junho de 2019.

Y/ |

Simone Aparedila Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA /
" IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores, : N

Considerando a necessidade de contratacdo de empresa de
‘para prestagao de servico Desenvolvimento e administragio de dominio, transmissdo e
gravagao da sessdo online ao vivo, hospedagem e sistema de controle de dados, Portal
Transparéncia - Suporte técnico, para esta Casa Legislativa, conforme declarado pela
secretaria administrativa.

o Considerando ©os orgamentos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o prego médio de mercado dos
produtos or¢ados.

Considerando que dos orgamentos apresentados o menor valor
global ofertado foi de R$ 2.400,00 (Dois mii e quatrocentos reais), em aten¢do a abertura
de processo licitatorio Considerando a necessidade de contratagdo de empresa prestagdo
de servigo Desenvolvimento e administragao de dominio, transmissao e gravagio da sessao
online ao vivo, hospedagem e sistema de controle de dados, Portal Transparéncia - Suporte
técnico, para esta Casa Legislativa, tendo em vista a vigéncia da contratagao no prazo até’
12 meses, bem como o encaminhamento deste aos respectivos setores, a fim de que seja
informada:

L}
1. A indicagao de recursos de ordem orcamentaria para fazer frente a despesas, na Lei
Orgamentr%\ri_a Anual, a qual devera guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orgamentarias € com o plano plurianual, na Forma da LRF - Lei de Responsabilidade

Fisca!. bem como a indicagéo de recursos financeiros e forma de pagamento (Diviséo de
Contabilidade);

2. A elaboragao do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio, indicando a

modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certa mi
) me, det i
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis; eminando. seja




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo a solicitagdo de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque orcamentario,
para fins de abertura de procedimento licitatério para contratagiio de empresa especializada
na prestagiio de servigos de desenvolvimento ¢ administracio de dominio, transmisséo e
gravacio da sess@o online ao vivo, hospedagem e sistema de controle de dados, Portal de
Transparéncia — Suporte técnico, para Camara Municipal de Ibaiti.

Considerando o menor valor global ofertado de RS 2.400,00, tendo em vista
a vigéncia da contratacdo no prazo de 12 meses, informo que existe dotagdo orcamentaria
suficiente no Orgamento deste Legislativo Municipal (guardando compatibilidade com a
Lei de Diretrizes Orgamentarias ¢ com o Plano Plurianual), em 18 de Junho de 2019, para
o custeio das despesas advindas da respectiva contratagdo no exercicio financeiro de 2019,
pois temos o seguinte saldo atual na classifica¢io orgamentaria especifica:

01 — Legislativo Municipal
002 - Manutengdo do Legislativo Municipal
O] .031.0001.2002 — Manutengio do Legislativo Municipal
3.90.40.00.00 — Servigos de Tecnologia da Informacio e Comumcagao Pessoa Juridica
.FOnte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados).......oocoviveviieiiiiiiciieen RS 8.371.70

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar,
previstas no programa de trabalho, considerando os servicos prestados em 2018, néo serdo
ultrapassados os limites estabelecidos para o exercicio. Os servigos devem ser solicitados,
mediante prévio empenho da despesa. )

O valor acima indicado consta no relatério anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Publica utilizado pela Camara Municipal de Ibaiti, datado
de 18/06/2019.

As despesas advindas do contrato para o exercicio financeiro de 2020 serfio
objeto de dotagio especifica, a constar da proposta orcamentaria do Poder Legislativo a ser
encaminhada ao Poder Executivo, para inclusdo no Or¢amento Geral do Municipio.

Ibaiti/Parana, 18 de Junho de 2019.

CARLOS EBDUARDQ DE OLIVEIRA
CRC/PR - 053465/0-4
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" .syesy, CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA /
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DE: ASSESSORIA JURIDICA
PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICON® B% 12019

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciacdo desta Assessoria Juridica
procedimento administrativo referente abertura de processo licitatorio para Considerando a
necessidade de contratacdo de empresa prestagdo de servico de Desenvolvimento e
administracdo de dominio, transmissao e gravacio da sessdo online ao vivo, hospedagem e
sistema de controle de dados, Portal Transparéncia - Suporte técnico, para esta Casa
Legislativa, sendo que o prego maximo permitido para o objeto sera de R$ 2.400,00 (Dois mil
e quatrocentos reais), com vigéncia de até 12 meses, conforme memorando expedido pelo
Sr. Sidinei Rébis de Oliveira, Presidente da Camara Municipal.

De inicio, é de se registrar que a conveniéncia, oportunidade,
necessidade e moralidade da aquisicio de bens e produtos e prestacdo de servigo, € de
exclusiva responsabilidade da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Legislativa, que deve
atender o valor_de mercado_dos_respectivos bens, bem_como planejar o quantitativo
necessario & aquisicao com a devida lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, é feito sob o prisma
estritamente juridico., nao adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no ambito da Camara Municipal.

Consta dos autos a indicagdo dos recursos necessarios para fazer
face as despesas da contratag@o no valor estimado pelo Presidente da Camara Municipal de
Ibaitt, conforme se verifica no
parecer do setor contébil, em obediéncia ao que preceitua o inciso |H do § 2% do art. 7° e
art.14,caput da Lei n°8.666/93. Tendo ‘sido indicado a seguinte dotacdo orgamentaria:
3.3.90.40.00.00 - Servigos de Tecnologia da Informacao e Comunicagéo — Pessoa Juridica.

Verifica-se nos autos a existéncia de 04 (quatro) pesquisas de
pregos de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licitado, sendo que no
cadastro junto com a Receita Federal consta atividades compativeis com o objeto de
aquisicao.

Havendo pesquisas de preco verifica-se a estimativa do valor da
contratagao, possibilitando a autoridade competente
decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Administragdo da
contratag@o pretendida, bem como para posterior verificagido da aceitabilidade da menor
oferta apresentada com os precos praticados no referido mercado por ocasifo do julgamento
das propostas, em conformidade com o que estabelece o art43, inciso IV, da Lei de
Licitagdes.

Detecta-se no caso em analise que o valor global do objeto a ser
adquirido, n&o atinge o limite dispensavel de licitagdo previsto no art. 24, inciso Il da Lei n°
8.666/93. '
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Art. 24

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite

previsto na alinea "a", do inciso H do artigo anterior e para alienagdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser
realizacda de uma sé vez

Assim, se ndo existir outras operagoes da mesma natureza
que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve ser verificado junto
do setor Contabil desta Casa de Leis, bem como que ndo se trate de parcelas de um
mesmo servigo, compra ou aliena¢ao de maior vulto, o que deve ser certificado pelo
setor de compras, a aquisicao do respectivo  objeto pode ser realizada
independentemente de procedimento licitatério que, no caso vertente, € dispensavel.

- Inobstante, a dispensabilidade de procedimento licitatdrio em
razdo do valor, para a obtencdo do referido objeto, mister faz-se a observéncia dos
seguintes elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que ofereca o objeto com
© menor preco ou melhor técnica {(art. 45, §4°, Lei 8.666/93);
2. solicitar orgamento escrito junto de pelo menos 03 (trés)

empresas que atuem no ramo de atividades do objeto do
servico ou produto a ser adquirido, a fim de se apurar prego

de mercado;

3. realizagdo da publicagdo prevista no art. 26 da Lei n°
8.666/93;

4. exigir do fornecedor habilitagio juridica, empresa contratada

deve ter o ramo de atividade pertinente ao objeto licitado, e
regularidade fiscal atraves das CNDs Federal, Estadual,
Municipal, do INSS, FGTS e trabalhista; '

5. Vedacao de contratagdo de obras, servicos e compras
freqlientes e repetitivas, nos termos do art. 24, inc H, que
possa caracterizar fracionamento de despesas, devendo-se
pautar no planejamento das compras e contratagdes
necessarias ao funcionamento desta Casa Legislativa.

6. observar o teor da Recomenda¢ac Administrativa n°
001/2009 expedida pelo Ministério Publico do Parana.

Oportunamente, registro que a aplicabilidade dd dispensa
de licitacdo é ato de discricionariedade do Gestor, que pode optar em despertar
procedimento licitatério, atraindo maior competitividade, o que é sempre
recomendado por esta parecerista.

Sendo que em caso de opgao pela realizagdo do procedimento
licitatdrio, em se tratando os bens a serem adquiridos, de bem comum, cabivel seria a
adogao da licitagdo na modalidade pregao, prevista na Lei n°® 10.520, de 17 de julho de
2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 1°, inc. |, da Lei n° 8.666/93, ou seja, do menor
prego.

4

,
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Registre-se que a Comissao de Licitagao deve
observar o disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em especial,

Art.2° Nas contratagbes piblicas da Administragdo direta, indireta, autarguica e
fundacional do Municipio, deverdo ser concedido tratamento‘diferenciado e
simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte, objetivando a
promogéo do desenvolvimento econbmico e social no ambitc municipal e
regional; a ampliagdo da eficiéncia das politicas pliblicas e o incentivo a
inovacgao tecnologica.

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatorio destinado exclusivamente
a participag@o de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de
contratagéo cujo valor seja de até R$ 80.000,00 {oitenta mil reais).

§1° Os processos licitatorios exclusivos para aquisicdo de bens e servigos de
natureza divisiveis previstos no "caput’ e as cotas de até 25% artigo 8° desta Lei,
poderdo ser destinados unicamente microempresas e empresas de pequeno
porte sediadas no municipio de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncias
estabelecidas no instrumento convocatério quando existentes em nimero ‘igual
ou superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em caso contraric, serem
ampliados as microempresas, empresas de pequeno porie regionais, assim
entendidas aquelas sediadas em municipios situados na microrregido 017
(Ibaiti}, composta pelos Municipios de Conselhewro Mairinck, Curilva, Figueira,
Ibaiti, Jaboti, Japira, Pinhaldo e Sapopema, de acordo com classificacio oficial
do IBGE.

2° Na realizag@o de processos licitatorios exclusivos poderdo ser empregadas
G p g

quaisquer das modalidades de licitacdo. .

§3° A condiggo de microempresa ou empresa de pequeno porte local ou
regionalmente & requisito de habilitagdo nos processos licitatorios exclusivos
previstos no artigo 9° destz lei e nas cotas de até 25% (vinte e cinco por cento)
previstas no artigo 8° desta lei, quande aplicado o disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes estabelecidas pelo art.
49, inc. |V da Lei Complementar n° 123/2006:

“Art. 48. Nao se apflca o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei Complementar
guando:

(..) 1V - a licitagéo for dispensavel ou inexigivel, nos termos dos arts. 24 e 25
da Lei n° 8.866, de 21 de junhc de 1993, excetuando-se as dispensas
tratadas pelos incisos | e il do art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra
devera ser feita preferencialmente de microempresas e empresas de
pequeno porte, aplicando-se o disposto no inciso | do art. 48,

Em tempo, considerando a utilizacdo do contrato padrdo desta
Camara_Municipal. o gual observa o conteldo exigido nos arts. 55, 58 e 61 da Lei de
Licitacdo, concluo pela sua legalidade, aprovando a respectiva minuta.

Ibaiti, 18 de junho de 2019. |

JTORIO GONGCALVES
VIARA MUNICIPAL DE IBAITI
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI ESTADO DO PARANA

DESPACHO

Diante das informagtes fornecidas pela Assessoria Contabil
e Jundlca encaminho o presente procedimento a Comisséo de Licitagdo desta Casa de
Leis.

tbaiti, 18.de junhg de 2019.
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A\

COMISSAO DE LIC!TA(}ﬂO DA CAMARA MUNICIPAL v
) | b
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO S}J ”

OBJETO Desenvolvimento e administracido de dominio, transmissdo e gravacao
da sessdo online ao vivo, hospedagem e sistema de controle de dados,
Portal Transparéncia - Suporte técnico.

DECISAQ:

A Comissao de Licitagdo da Camara Municipal de Ibaiti reuniu-se
nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto as suas caracteristicas e valor
maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridizo e contabil
incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitagdo quanto ao objeto do
procedimento, que & a prestagdo de servico de manutencdo de computadores e
impressoras, para esta Casa Legislativa, nos termos do art. 24, inciso i, da Lei n°® 8.666/93,
autorizando a aquisicido mediante escolha da empresa que apresentar menor prego, tendo
em vista que o valor é inferior ao limite fixado em Lei.

Ibaiti, 19 de junho de/2.019.

Simone Apareci()é ernandes Schuenck

F

Elaine Aparecida de Freitas
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E£STADO DO PARANA
CNPJ 77.774.677/0001-01

PORTARIA N° 016, DE 02 DE MAIQ DE 2019

0 EXCELENTISSIMO SENHOR SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT], ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuicdes
legais e de conformidade com 0 disposto na Lei n° 8666/93 € alteragdes posteriores

RESOLVE

Art. 1°. Fica instituida a Comissdo Permanente de Licitagdo, para © processamento €
julgamento das licitagGes a serem executadas pela Camara Municipal de Ibaiti, durante 0
exercicio de 2019, com as atribui¢des conferidas pela Lei n° 8.666/93.

Art. 2°. A Comisséo Permanenté,,de@;cﬂag%seraﬁgmpc%gga da seguinte forma:
AT ..eé:ﬂ— Lt =
Premden’tg;:-'Slmone*Aparemd'ﬁ‘sFemandes Schuenck
Membros? Fernando Lopes de Siqueira -
“:ZElaine Aparecida de Freitas
Suplente?’, .Cesar Augusto de Melo™
Art. 3°. O membro supleﬁte.':_s;éré convocado pelo Presidente na auséncia ou impedimento de
quaisquer dos membros da Comissdo. . ,
Art. 4°. Fica concedida a gérvidora efetiva do~quadro: de pessoal desta Casa Legislativa a
gratificacdo prevista nos arts.’ '65',;-‘5,:seguintes e no Anexé; ¥ da Lei Municipal n° 691, de 16 de
janeiro de 2013, enquanto estiver ho txercicio da funcdo para a qual foi designada mediante a
presente Portaria. EE LA : R
d:.-v,. F _t ' ‘?_'

Art. 5°. Esta Portaria entrard elgi\_}.igor a partir da preéé_gﬁ_e_ data.

Tnte o

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO
PARANA, aos dois dias do més de aio de ano de dois mil e dezenove. (02.05.2019)

-
Ny . - \
¥ -
N 9

Hunyy |
, ROBJS DE OLAVEIRA

‘.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

PORTARIA N° 016, DE 02 DE MAIQ DE 2019

O EXCELENTISSIMO SENHOR SIDINE! ROBIS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO .PARA-
NA, no uso de suas atribuigbes legais e de conformidade com o disposto na Lei n® 8666/93 e alteragbes posteriores

RESOLVE

Art. 1°.  Fica instituida a Comisséo Permanente de Licitagdo, para o processamento o julgamento das licitagées a serem executadas pela
Camara Municipal de Ibaiti, durante o exercicio de 2019, com as atribuigbes conferidas pela Lei n° 8.666/93.

Art. 2°. A Comissdo Permanente de Licitagao serd composta da seguinte forma:
Presidente: Simone Aparecida Fernandes Schuenck
Membros: Fernando Lopes de Siqueira
Elaine Aparecida de Freitas
Suplente: Cesar Augusto de Mello

Art. 3°. O membro suplente sera convocado pelo Presidente na auséncia ou impedimento de quaisquer dos membros da Comisséo.

Art. 4°. Fica concedida a servidora efetiva do quadro de pessoal desta Casa Legislativa a gratificagdo prevista nos arts. 65 e seguintes e no

Anexo V da Lel Municipal n® 691, de 16 de janeiro de 2013, enquanto estiver no exercicio da fungdo para a qual foi designada mediante a
presente Portaria.

Art. 5°. Esta Portaria entrard em vigor a partir da presente data.

Publique-se e registre-se.
GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos dois dias do més de maio do ano de dois

mil e dezenove. (02.05.2019)

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Municipic de Ibaitl ;
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro ~ CEP 84.900-000 Os atos oficials publicados s&o assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

t



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DISPENSA DE LICITAGAO N° 015/2019
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 015/2019

Objeto: Desenvolvimento e administragio de dominio, transmissao e gravagao
da sessado online ao vivo, hospedagem e sistema de controle de dados, Portal
Transparéncia - Suporte técnico.

Termo de Ratificagdo: Pelo presente termo de RATIFICACAO,
tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissio Permanente de
Licitagao, designada através de Portaria n® 016/2019 e do reconhecimento da
presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc {l da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a
referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providéncias quanto a aquisi¢do do objeto em epigrafe.
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 015/2019
CONTRATO N° 017/2019-CMI

Contratante: Camara Municipal de |baiti

Objeto: Desenvolvimento e administracdo de dominio, transmissdo e gravacao
da sessdo online ao vivo, hospedagem e sistema de controle de dados, Portal
Transparéncia - Suporte técnico.

Contratado: NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA

Valor total: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).

Dotagdo Orgamentaria: 3.3.90.40.00.00 — Servigos de Tecnologia da informacéo e
- Comunicagido — Pessoa Juridica.

Vigéncia: 12 meses

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ib&iti, 24 de junho de 2018.

NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA
CONTRATADA



CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AO DISPENSA N° 015/2019

CONTRATO N° 017/2019

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA
MUNICIPAL DE IBAITI, PARANA, e a empresa
NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS
LTDA, objetivando a contratlagio de empresa para
Desenvolvimento e administragac de dominio,
transmissdo e gravacdo da sessdo online ao
vivo, hospedagem e sistema de controle de
dados, Portal Transparéncia - Suporte técnico,
conforme especificagdes constantes no Cbjeto da
dispensa n°® 015/19-CMI.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, pessoa juridica de direito publico, com sede em Ibaiti (PR), sita a
Rua Antdnio de Moura Bueno, n®. 485 CNPJMF n° 77.774.677/0001-01, representada pelo Sr.
Presidente da Camara Municipal, Sr. Sidinei Rébis de Oliveira, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF
© sob n® 354.039.779-53 e portador da Cédula de Identidade RG n® 2.221.146-3 SSP/PR, dcravante
" denominada CONTRATANTE, e a empresa NETVISI — SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob n® 04.777.052/0001-20, com sede na cidade de Japira-PR, sito 4 Rua
Hermindo Augusto de Oliveira n® 300, centro, representado pela Sr. Jorel Luiz Precoma,
brasileiro, portadora do RG n® 9.684.989-3 - SSP/PR e inscrito(a) no CPF sob o n°
051.234.319-50, houveram por bem celebrar o presente Contratc para prestagio de servico de
manutengio de computadores e impressoras, com previsdo contratual de até 12 meses, com sujeigéo
as disposicies da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragbes, e demais normas aplicaveis, nos
termos referentes ao Dispensa n® 015/2018-CMI, bem como pelos termos da proposta da
CONTRATADA, e pelas clausufas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagbes e
responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto—

A empresa NETVISI — SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n®
04.777.052/0001-20, doravante denominada CONTRATADA, se obriga a executar/entregar os produtos
para a Camara Municipal de Ibaiti, doravante denominada érgdo CONTRATANTE, referente ao Objeto da
Dispensa n° 015/2019-CMI, conforme quantitativo e especificagdes constantes na proposta de precgos e
de acordo com as solicitages feitas pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA: Valor Contratual—

Pelo fornecimento do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA o valor de R$
2.400,00 {Dois mil e quatrocentos reais), referente aos itens constantes da CLAUSULA PRIMEIRA, §
. UNICQ deste Contrato, pelo Menor Prego apresentado.

Paragrafo tnico. Somente sera efetuado pagamento dos produtos solicitados e efetivamente entregues.

CLAUSULA TERCEIRA: Condigées de Pagamento-

O pagamento sera efeluado mensalmente, respectivamente, até o 5 (cinco) dias subseqUente a emiss&o
da Nota Fiscal, referentes aos produtos efetivamente solicitados e entregues, através de transferéncia
bancaria na conta corrente da Contratada. Para tanto, devera a licitante vencedora do presente certame,
proceder 3 emiss&o e apresentagdo de Nota Fiscal.

Paréagrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os
documentos de cobranga por erros ou incorregdes em seu pregnchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE nao fara nenhum pagamento 8 CONTRATADA, antes de paga
ou relevada a multa que por ventura the tenha sido aplicada;

¢ ¢




Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a qualquer tempb, 'a‘néb'aceitagéo de qualquer item, o prazo de
pagamento sera descontinuado e refniciado apos a corre¢ao pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada devera entregar junto com a nota fiscal certidoes negativas de débitos
junto ao INSS, Trabalhista. Recgita Federal, Estadual, Municipa! e regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagio-

Cabera como fiscal do contrato, servidora Simone Aparecida Fernandes Schuenck, Portaria n® 005/2019,
o acompanhamento da execugao do objeto da presente contratagio, informando ao gestor do contrato as
ocorréncias que possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

| - atestar, em documénto hébil, a prestagio de sgrvic;.os, apds conferéncia prévia do objelu' contratado,
encaminhar os documentos pertinentes ao gestor para certificacao;

Ii - confrontar os pregos e quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no contrato;

Il - verificar se o prazo da execugdo dos servicos, especificagdes ¢ quantidades encontram-se de acordo
com o estabelecido no instrumento contratual;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de execugio do objeto, bem como os pedidos de
prorrogacio, se for o caso;

V - acompanhar a execugao contratual, informando ao gestor do contrato as ocorréncias que possam
prejudicar o bom andamento do fornecimento dos servigos;

VI - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressdes no objeto do
contrato ao gestor do contrato;

Paragrafo Unico. A fiscalizacéo de que trata esta clausula ndo exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA, pelos danos causados 8 CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de agio ou omissdo
culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-

As despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente Contrate correrdo a conta da
Dotagdo Orcamentaria; n® 3.3.80.40.00.00, do orgamento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-

Os valores decorrentes deste Contrato poderdo sofrer reajustes, mediante o Indice Nacional de Pregos ao
Consumidor — INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigées de Entrega-

A prestacdo de servigos contratada serd parcelada, conforme solicitagdo da CONTRATANTE, o qual
devera ser efetuado no prazo maximo de 01 (um) dia Util, contado a pantir da solicitagéo, na sede da
CONTRATANTE.

Paragrafo primeiro: Toda prestacéo de servicos em desacordo com as caracteristicas e especificagdes
técnicas efou com as quantidades contratuais e, verificadas no ato do seu recebimento, devera ser refeita
ou complementada. Nestes casos, 0 prazo para reposigio efou substituigio e/ou complementagéo sera
determinado pela contratante e sua inobservancia implicara na aplicagéo de penalidades;

Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parcialmente,
de cumprir seus deveres e responsabilidades, relative ao fomecimento contratado, devera esta comunicar
e justificar o fato, por escrito, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para que a CONTRATANTE tome as
providéncias cabiveis;

Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar o impedimento,
contratar a prestagdo de servigos correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condigies desta
licitaggo, ndo cabendo direito 8 CONTRATADA de formutar qualquer reivindicacdo, pleito ou reclamagao
sobre o assunto;

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-

¢




Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:

fazer o pedido na forma ajustada e,

dar a CONTRATADA as condigfes necessarias a regular execugio do Contrato;

comunicar imediatamente 8 CONTRATADA qualquer irregularidade manifestada na execugéo do
Contrato;

Supervisionar a execucéo do Contrato.

Constituem obrigagdes da CONTRATADA:

Entregar e dar a garantia para os servicos prestados de acordo com 0s prazos estabelecidos na
proposta, contados a partir da data da assinatura do presente Instrumento;

Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da execugao do
presente Contrato, em compatibilidade com as obrigaces por ela assumidas;

Apresentar, sempre que solicitado, durante a execugdo do Contrato, documentos que comprovem
estar cumprindo a Legislagdo em vigor, quanto as cbrigagdes assumidas na licitagio;

Aceitar nas mesmas condi¢des contratuais os acréscimos e supressdes até 25% (vinte e cinco por
cento) do valor inicial do Contrato;

Responder pelos danos causados diretamente a CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua
culpa ou dolo na execugio do presente Contrato;

Entregar os itens cotados em estrita observancia 4 sua proposta;

Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas com a prestacdo de
servigos contratada;

Asgsumir toial responsablhdade por qualquer dano pessoal ou material que venha causar ao
patriménio da CONTRATANTE ou a Terceiros, quando da execugio do objeto contratado;

Manter, durante a execugdo do contrato, compatibilidade com as obrigagBes assumidas, todas as
condigbes de habilitagdo e quantificacio exigidas na licitagao.

CLAUSULA NONA: Sangbes Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual-

Fica estipulada no presente Contrato uma multa & empresa CONTRATADA na razdo de 1% {(um por
cento) sobre o valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem como multas na
forma da Lei e no seu mais alto valor percentual permitido, por faltas de cumprimento de outras clausulas
contratuais, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, devidamente justificado pela empresa
CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado no Contrato.

Paragrafo Onico: A imporlancia correspondente @ multa devera ser recolhida junto & sede da
CONTRATANTE, em 48 (quarenta e oito) horas ou o valor sera descontado das faturas a serem pagas.
Os motivos de forga maior, caso justificados até o 8° (oitavo) dia posterior & ocorréncia, poderdo, a critério
e juizo da CONTRATANTE, relevar as multas aplicadas.

CLAUSULA DECIMA: Da Resciséo-

O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram guaisquer dos fatos elencados no Amgo 78 e
seguintes da Lei n® 8.666/93.

Paragrafo anico: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisao
administrativa prevista no Artigo 77, da Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislagdo Aplicavel-

O presente instrumentg contratual rege-se pelas disposicdes expressas na Lei n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, com alteragdes nela introduzidas, e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-lhe
supletivamente os principios da teoria geral dos Contratos e as disposicdes de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissio de Documentos-

A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA ser feita através de
protocolo. Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-

A entrega do objeto/prestagdo do presente contrato dar-se-a neste exercicio, a partir de sua assinatura,
tendo vigéncia de 12 meses.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
Os dados do Contratu s&o decorrentes da dispensa n® 015/19-CMI.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-



Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n° 8,666/93 e suas alteragbes, bem como dos principios
gerais de direito. )

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da comarca. de Ibaiti (PR), para dirimir dovidas ou questdes oriundas do presente
Contrato e por estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 (irés) vias de igual
teor e forma na presenga de 02 (duas) testemunhas abaixo arrcladas:

JTORIO GONGALVES
¥SORIA JURIDICA

TESTEMUNHAS:

1)
Nome: SIMONE APARE I[#I?ERNANDES SCHUENCK
CPF: 039.067.049-98

2) QI\O& CGGLUA& o QQ)«MJL-\,JO._
Nome: CARLOS EDUARDO DE CLIVEIRA
CPF: 038.936.789-30




ALTERAGAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
QUINTA ALTERAGAO CONTRATUAL
PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME
CNPJ: 04.777.052/0001-20

Por este instrumento particular de contrato social & na melhor forma de direito,
0s sécios: )

JOREL LUIZ PRECOMA, brasileiro, casado sob o regime de
comunhao parcial de bens, empresario, natural de Telémaco Borba-
PR, nascido em 18/08/1986, residente e domiciliado na cidade de
Ibaiti, Estado do Parana, sito a Rua Eng. Niepse da Silva, n° 100,
~centro, Cep: 84.900-000, portador do Documento de Identidade Civil
RQ. n.° 9.684.989-3 SSP/PR e do CPE/MF no 051.234.319-50; IVONE
OTILIA THEIS, brasilgira, divorciada, empresaria, natural de Telémaco
Borba-PR, nascida em 30/09/1956, residente e domiciliada na cidade
de Telémaco, BQrba}'E'stado do Parana, sito a Rua Henrique Dias, n°
35, centro, Cep: 84.261-540, portadora ‘do Documento de Identidade
Civil RG "sob' n° 6.949.717-9° SSP/PR e do CPF/MF sob n®
371.832.019-72; Gnicos socios componentes da Sociedade Simples
Limitada PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME, com sede sito a Rua
.Theofilo Marques da Silveira, n® 374, sala 05, centro, Cep: 84.900-
000, nesta cidade de Ibaiti, Estado do Parana, inscrita no C.N.P.J. sob

“.% n® 04.777.052/0001-20, registrado no Cartério de Registro Civil de
APy //,1/ Pessoas Juridicas de Ibaiti-PR, sob registro n® 0666 as folnas 182 do

y7 // Livro A-04 por despacho em sessdo de 21/11/2001, RESOLVEM por
péf/// este instrumento particular de alteragado contratual, modificar o seu
7 contrato de acordo com as clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O socio JOREL LUIZ PRECOMA, acima qualificado,
que possui na sociedade 9.900 (nove mil e novecentas) quotas no valor de R$
8.900,00 (nove mil e novecentos reais), inteiramente subscrite e integralizados,
vende e transfere 9.800 (nove mil e oitocentas) quotas pelo vaior unitario de 1,00
cada, a-sdcia remanescente IVONE OTILIA THEIS, acima gualificada.

CLAUSULA SEGUNDA: O. capital sgcial no valor de R$ 10.000,00 (dez il
reais), dividido em 10.000 (dez mil) quotas de R$ 1,00 (um real), cada uma,
integralizadas em moeda corrénte do Pais, fica assim subscritas:




ALTERAGAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
QUINTA ALTERAGAO CONTRATUAL
PRECOMA & PRECOMA LTDA -~ ME

~ ' CNPJ: 04.777.052/0001-20
NOWME % Quotas R$
JOREL LUIZ PRECOMA 1 100 100,00
IWONE OTILIA THEIS - a9 9,900 9.800,00

TOTAL 100 10.000 10.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: A administragio da sociedade ficara a cargo da sécia:
IVONE OTILIA THEIS, com poderes e atribuigbes de representar
individualmente, ativa e passivamente a sociedade, ficando vedado, no entanto,
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes, sejam em
favor de qualquer dos quotistas, U de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens imdveis e moveis da socxedade sem autorizagao do outro sécio.

CLAUSULA QUARTA: Os admmlstradores declaram sob as penas da Lei que
nao estdo impedidas de exercer a admlmstracéo da sociedade, por lei especial,
ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a
pena que vede, ainda que temporariamente, ¢ acesso a cargos publicos, ou por
crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou
contra a economia popuiar, contra o sistema financeiro nacional. contra normas
de defesa da concorréncia, contra as refagées de consumo, fé publica, ou
propriedade. .

CLAUSULA QUINTA: O objetivo social passa a ser. Suporte técnico,
manutengao e outros servi¢os em tecnologia da informagao; Treinamento
em Informatica; Tratamento -de dados, provedores de servigos em
tecnologia.de aplicagio e servicos de hospedagem na internet; marketing
direto; Portais, provedores de contetudo & outros servigos de informagao
na Internet; Desenvolvimento de programas de computador sob
encomenda o .'.' '

ip .
CLAUSULA SEXTA: Por- dec:sﬁo unénlme entre o8 socms fica deliberada neste
ato a alteragdo do Nome Empresarnal, que passa de ora em diante a ter a
seguinte redacao, NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA -
ME.




ALTERACAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
QUINTA ALTERAGAO CONTRATUAL
PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME
CNPJ: 04.777.052/0001-20

~
)

Paragrafo Primeiro: Apoés arquivamento deste ato no Registro Civil das
Pessoas Juridicas, a sociedade promovera o registro e o arquivamento do
mesmo na Junta Comercial, objetivando. a continuidade da personalidade
Juridica. L

CLAUSULA SETIMA: Em vitude do disposto no art. 982 combinados com mos
art. 996 e 2.301, todos da lei n® 10.406/2002 CC, fica, pelo presente instrumento,
transformado o tipo Juridico da SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA para
SOCIEDADE EMPRESARIAL LIMITADA, regida pelos artigos 1.052 e 1.087 da
lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002, pelas demais disposigbes legais
aplacaveis a espécie. S ‘

CLAUSULA OITAVA: A vistd da modificagdo ora ajustada, consolida-se o
contrato social, com a seguinte'redag:éo.’ o

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA.
~ DENOMINADA

NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA - ME
QUINTA ALTERAGAO CONTRATUAL
CNPJ: 04.777.052/0001-20

JOREL LUIZ PRECOMA, brasileiro, casado sob o regime de
comunhéo parcial de bens, empresario, naturat de Telémaco Borba-
PR, nascido em 18/08/1986, residente ‘e domiciliado na cidade de
Ibaiti, Estado do Parana, sito a Rua Eng. Niepse da Silva, n° 100,
centro, Cep: 84:900-000. portador do Documento de Identidade Civil
RG. n.° 9.684.989-3 SSP/PR e do CPF/MF n° 051.234,.319-50; IVONE
OTILIA THEIS, brasileira, divorciada, empresaria, natural de Telémaco
Borba-PR, nascida em 30/09/1956; residente e domiciliada na cidade
de Telémaco Borba, Estado do Parand, sito a Rua Henrigue Dias, n°
53, centro, Cep: 84.261-540; portadora do Documento de Identidade
Civil. RG sob n° 6.949.717-9. SSP/PR e do CPF/MF sob n°

371.932.019-72; - sécios . componentes da Sociedade Empresariai-

NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS.PUBLICOS LTDA - ME, com
sede sito a Rua Thedfilo Marques da Silveira, n® 374, sala 05, centro,
Cep: 84.900-000. nesta cidade de Ibaiti, Estado do Parana. inscrita no




ALTERAGAC CONTRATUAL DE SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL
PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME
CNPJ: 04.777.052/0001-20

CN.PJ. sob ne. 04.777.052/0001-20, registrado no Cartério de
Registro Civil de Pessoas Juridicas de Ibaiti-PR, sob registro n° 0666
as folhas 182 do Livro A-04 por despacho em sessio de 21/1 172001,
RESOLVEM por este instrumento particular de alteragdo contratual,
consolidar 0'seu contrato de.acordo com as clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de NETVIS)
— SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA -~ ME. E tem sua sede e
domicilio sito & Rua Thedfilo Marques da Silveira, n° 374, sala 05, centro,
Cep: 84.900-000, nesta cidade de Ibaiti, Estado do Parana.-

CLAUSULA SEGUNDA: O capital” social o 'valor de RS 10.000,00 (dez mil
reais), dividido em 10.000 (dez rﬁ,il);.q.thas de R$ 1,00 (um real), cada uma,
integrafizadas em moeda corfente do Pais, fica assim subscritas: -

NOME ' %  Quotas R$
JOREL LUIZ PRECOMA _ 7 1 100 100,00
IVONE OTILIA THEIS ‘ : 99 9,900 9.900,00

TOTAL 100 10.000 10.600,00

CLAUSULA QUARTA: A sociedade. iniciou suas atividades em 06/12/2005, ¢ o
prazo de duragao é por tempo ind,e‘terminado._ P

CLAUSULA QUINTA: As quotas sao indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem ¢ consentimento do outro sécio, a que fica .
assegurado, em igualdade de condicdes e prego, direito de preferéncia para a
SUa aquisicdo se postas a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a
alteracao contratuai pertinente,




L)

ALTERACAO CONTRATUAL DE-SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
QUINTA ALTERAGAO CONTRATUAL
PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME

CNPJ: 04.777.052/0001-20 {
' 5

CLAUSULA SEXTA: A fesponsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de

Suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizago do
capital. . o

CLAUSULA SETIMA: A administragao da sociedade ficars a cargo do sdcio:
IVONE OTILIA THEIS, com. poderes e atribuicdes de representar
individualmente, ativa e passivamente a sociedade, ficande vedado, no entanto,
em atividades estranhas ao interesse social oy -assumir obrigagdes, sejam em
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens imoveis @ moveis da sociedade, sem autorizagao do outro sécio,

econémico, cabendo aos $0cios, na proporé¢do de ‘suas quotas, os lucros ou
perdas apurados. ‘

CLAUSULA NONA: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar fitial
Ou outra dependéncia, mediante ‘alteragao ‘contratual assinada por todos os
$OCi0s. - Lo

CLAUSULA DECIMA: A socia IVONE OTILIA THEIS podera de comum acordo,

fixar retirada mensal, .5 titulo de Pro-Labore, observada as disposicoes
regulamentares pertinentes: o :

especialmente levantado.
PARAGRAFO UNICO: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos
€m que a sociedade se resolva em relagdo ac sécio.

resolvidos com observancia dos preceitos do Novo Cédigo Civil, e de outros
dispositivos legais que Ihes sejam apficaveis, .
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ALTERAGAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA

QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL l
PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME 5
CNPJ: 04.777.052/0001-20 (ﬁ
6

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA.: Os administradores declaram sob as penas
da Lei que nao estdo impedidas di exercer a administragao da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o0 acesso a cargos
puablicos, ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussio.
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé
publica, ou propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti, Estado
do Parana para o exercicio, e 0 cumprimento dos direitos e obrigagoes

resultantes deste contrato: CL

E, por es.'.té'riérh"jhétq"é.""‘e‘f'@:‘ontrét‘édos, assinam o presente
instrumento em 03 (trés) vias de‘igual teor e forma.

Ibaiti - PR, 05 de Janeiro de 2017.

P
R
COMA -
i 7N
- \
U U v o
" IVONE OTILIA THEIS (| Jads )
- S !.. : Ca\r l.“-i Robena “mﬁﬁim
' ' RG 521 51423;?43711594%
Age“mﬂge&‘%om
Testemunhas:
1y
QLTS S "?Julbmg\ "UJ{\ Fours
Cristiano Luiz de Almeida L . Edenize Vigilato da Paixio
CPF: 048.104.639-90 o . CPF: 069.562.183-09

JUNTA COMEREIAL DO. PARANA

. AGENCIA REGIONAL DE TBAIT!. -

. SERTIFICO Q REGISTRO EM:. - 28/03/3017 -
fk - SOBNUMERO: 41208090642 . .- . 5.

‘ Protocolo: 17/114266-7, DE 08/02/2017

i \r‘zsx - SisTEMAS ‘o drahas T St ¢ S
Jeuicos Lon - wE . : . 1 LIBERTAD BOGUS
0. ‘““mdmmm’ SECRETARIA GERAL -

QABIPR 21327




. Eorldne ge feglirs Gk Tiuos @ Dosinnentoy ¢ Frgnons Joldcas ... . ..

Registro de Pessoas Juridicas ' o
Selo vVzaZy.XPvjg.yB24y, Controle . : o ‘ ‘b)-’
aaFcm, FWdcF
Consulte esse selo em
hitp:/Hunarpen.com.br

: Protocolo n® 0015087

Registro sob n® 0000666 ;
Livio n® A-020 i
ibaiti-PR. 08 de fevereiro de 2017 |

Mﬂ%mda-ﬁmmﬁ«

Escrevente Juramentada

L b RpmRD
"'nu:n 3 Pen-mu "l.lmi[ons

yu
: oy T ngmes a pelERT
i A Meria Abardvidn Andrmsm

© o — e e e s i .S Y T
o . o ?’ i 4 SuiE b "ﬁ

g e I
. l.’fi’«;y*.-‘i tattisn
! .

| i '-!‘m'-'M-"J
.

t




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| 07 CE ABERTURA
84.777.052/0001-2¢ 2111/2001
MATRIZ CADASTRAL

NCME EMPRESARIAL
NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS L.TDA

TITULC DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA)

e ek

FORTE

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
£2.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagao

CGDIGC E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS )

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.01-5-02 - Web design -

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet
63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido € outros servigos de informacao na internet

73.19-0-03 - Marketing direto

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIGICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTC
R HERMINDO AUGUSTO DE COLIVEIRA 300

CEP BAIRRO/MISTRITO MUNICIPIO
84.920-000 CENTRO JAPIRA

Ur
PR

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
FISCONORTE@FISCONORTE.COM.BR (43) 3546-6027

ENTE FEDERATIVQ RESPONSAVEL [EFR)

KK R

ATIVA . 03/11/2005

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

MOTIVO DF SITUAGAQ CADASTRAL

R deoddkok wokkder ke

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Imitido ne dia 24/06/2019 as 15:55:37 (data e hora de Brasilia).
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA
CNPJ: 04.777.052/0001-20 '

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificade que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:18:46 do dia 20/02/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/08/2019. .

Cadigo de controle da certiddo: 5303.E99D.02E0.FEF3

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana /
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagao da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020153341-00

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  04.777.052/0001-20
Nome: CNPJ NAOQO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

7 Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 23/10/2019 - Fornecimento Gratuito

" A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda,pr.gov.br

Péagina 1da 1
Emitido via intemnat Publica (25/06/2019 16:24:21)




Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.777.052/0001-20
Razdo Social:NETVISI SISTEMAS PARA ORGAQOS PUBLICOS LTDA ME
Endereco:  RUA THEOFILO MARQUES DA SILVEIRA / 374 / CENTRO IBAITI - PR

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,.
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:15/06/2019 a 14/07/2019

Certificacao Numero: 2019061504061033308787
Inforrﬁagéo obtida em 25/06/2019 16:32:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAQOS PUBLICOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.777.052/0001-20
Certiddc n°: 174613288/2019
Expedicédo: .25/06/2019, as 16:33:02
Validade: 21/12/2019 - 180 {cento e oitenta} dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gque NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ scb ¢ n°®

04.777.052/0001-20, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do. Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est8o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores 4 data da sua expedicéo.

No caso de pessca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou fiiiais.

A aceitacdc desta certidao condiciona-se 4 verificag¢do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturals e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado cu em
acordos juditiais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimehtos previdenciadrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdc Prévia.
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PREFEITURAMUNICIPAL
Em corformidade com a Lei Municipal n° §93/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N® 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2019 | EDICAO N° 1448 | IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2019 | PAGINA 14

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

EXTRATC DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 015/2019
CONTRATOC N° 017/2019-CMI

Contratante: Camara Municipal de |baiti

Objeto: Desenvolvimento e administragéo de dominio, transmissédo e gravagao da sessao online ao vivo, hospedagem e sistema de
controle de dados, Portal Transparéncia - Suporte técnico.

Contratado: NETVIS! - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA

Valor total: R$ 2.400,00 {Dois mil e quatrocentos reais).

Dotagdo Orgamentaria: 3.3.90.40.00.00 — Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagao — Pessoa Juridica.

Vigéncia: 12 meses

Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

ibaiti, 24 de junho de 2018.

Sidinei Rébis de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti-PR

NETVISI - SISTEMAS PAﬁA ORGAOS PUBLICOS LTDA
CONTRATADA

DISPENSA DE LICITACAO N° 015/2019

Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 015/2019

Objeto: Desenvolvimento e administragdo de dominio, transmisséo e gravagio da sesséo online ao vivo, hospedagem e sistema de
controle de dados, Portal Transparéncia - Suporte técnico.

Termo de Rafificagdo: Pelo presente termo de RATIFICAGAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Co-
missdo Permanente de Licitagao, designada através de Portaria n® 016/2019 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo
arl. 24, inc |l da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho ¢ presente processo para o Departamento Competente
para as devidas providéncias quanto & aquisigdo do objete em epigrafe.

Ibaiti, 24 de junho de 2019.

Sidinei Robis de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

Municipio de |baiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados s3o assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
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e
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sessio online 20 vivo, hospedagem & sistema de controte de dadas, Portal L -’1
Transparéncia - Suporte téenico

Dotaco Orcamentéria® 0100201031000120023390400000
Preco méxmofReferéndia de prego © 2,400,00

R$"
Data Pubiicecio Termo ratificacBo | 247062019

Data de Langamento do Editat ‘ 5

I|
Data da Abertura das, Propostas !

M3 tens exclusives para EPPIHED — Ii
Ha cota de participacdo pina EPPIME? percentual de particioees [:——J
com exighncia de subcontratagao de EPPFME? I I

I
'y - | '
H4 prioridade para aquisigoes de microempresas regionzis o ocais? [—:___‘E]

1

Trata-se de obv2

sighes de o . —— i )
DataCancelamento‘ —_ﬂi i o

CPE: 87903890930 (Logout}

https://servicos.tce.pr. gov.bi/T CEPRMunicipallAML/D

hesProcessoC
ompra.
R P 250062019



Art. 1° Fica nomeada a
ber, conferir, distribuir e

Em conformidade com @ Lei Municipal

AND 2019 |

EDICAD N2 1338 |

MUNICIP10 DE IBAITI-PR

DIARIO OFICIAL
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IBAITY, TERCA-FEIRA, 08 DE )

CAMARA MUNI

ANEIRO DE 2019
CIPAL DE IBAITI

ey

n° 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE! COMPLEMENTAR E

r

PORTARIA N° 005, DE 07 DE JANEIRO DE 2019

Dispbe sobre a nomeagao de responsave! pel

O Presidente da Camara Municipal de Ibaifi,’ no uso das atribuigbes legais

RESOLVE

servidora abaixo relacionada co
dar a destinagio adequada aos

mo responsavel pelo Recebl
bens adquiridos e a0s Servigo!

mento de Bens
s contratados pela Camara

STADUAL N® 137/2011

PAGINA 25

o Recebimento de Bens e Servigos

e Servigos, a qual terd a fungio de rece-
Municipal de Ibaii:

Espécie de Bens e Lotagao do Servidor Nome do Servidor | RG CPF
servigos .
Material de Expedien- Administragio Geral Simone Aparecida | 7.987.31 52 039.067.049-98
te e Prestagio de Fernandes Schu-
servicos em geral enck
Material de Limpeza, Agministragio Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 039.067.049-98
Copa e Cozinha Fernandes Schu-

enck
Prestagio de Servi- Administragao Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 039.067.049-98
gos Telefdnicos Fernandes Schu-

enck
Prestagio de Servi- Adminisirago Geral Simone Aparecida 7.087.315-2 039.067.049-98
¢os - Informatica e Fernandes Schu-
Som enck
Prestagio de Servi- Administragao Geral Simone Aparecida | 7.987.31 5-2 039.067.049-98
¢os de Engenharia Femandes Schu-

enck

Art. 2° Cabera a servidora nomeada no artigo anterior, apds o recebimento € conferéncia dos bens adquiridos € dos servigos contratados

pela Camara Municipal de Ibaiti, atestar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para paga-

mento. '

Art. 3° Compete 4 Comissao de Rewbimento de Bens e Servigos acompanhar 0 cumprimento de prazos de entrega de bens e de execugao

de servigos, atestando sua regularidade, bem como comunicar formalmente ao Presidente da Camara Municipal, Setor Juridico e Contabit de

gualquéer irregularidade, além de observar o preceitos da Recomendagio Administrativa n® 00172009 do Ministério Piblico do Estado do
arand. .

Art. 4° A prestacio de servicos referente a construgio da sede da Camara Municipal de Ibaiti serd atestad conj .
) A ’ ) ; € to pela Comissd
Especial de Fiscalizagio da Obra, apbs medigbes e fiscalizagbes realizadas por rofissional are o n.an]un P °
assinar os respectivos documentos. profissional da area de Engenhara. que também deverd

Art. 5° No caso de auséncia'da servidora nomeada no art. 1°, a mesma serd substi A isti 3
CPFIMF n° 870.038 §08-30. , ubstituida pela servidora Cristiane Vitério Gongalves, inscrita no

Art. 6° Fica concedida a gratificago prevista nos aris. 65 e seguintes e no Anexo V da Lei Municipal n® 691, de 16 de janeiro de 2013
’ . 80

servidor efetivo da Camara Munici iti i i -
ool cipal de Ibaiti, enquanto estiver no exercicio da fungao para a qual {oi designada mediante a presente Porta-

Art. 7° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicagdo.

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIP
A R e 0701 2019) AL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, z0s sete dias do més de janeiro do ano d
e

SIDINE|I ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DEIBAITI

Rua V. Municipfo de Ibait}
a Vereador JoséTd;e:ioura Bueno, 23 - Prage dos Trés Poderes - Ceniro - CEP
ne (43)3546-7450 — E-mall: diario@ibaiti.pr.gov.br 84.900-000

Os atos ofiials publicados sio zssinados digitatment ﬁ\
e




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057
	00000058
	00000059
	00000060
	00000061
	00000062
	00000063
	00000064

